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SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BÌNH THUẬN 

 CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG 

          NÔNG LÂM VÀ THỦY SẢN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Số:      /KH-CCQLCL       Bình Thuận, ngày     tháng     năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác phòng, chống tội phạm năm 2021  

 

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-SNN ngày 07/6/2021 của Sở Nông nghiệp và 

PTNT về thực hiện công tác phòng, chống tội phạm năm 2021, Chi cục Quản lý chất 

lượng nông, lâm và thủy sản căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng kế hoạch 

triển khai tại đơn vị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tăng cường công tác phòng, chống tội phạm, giữ vững kỷ cương pháp luật, 

nâng cáo ý thức tuân thủ, tôn trọng pháp luật của công chức, người lao động Chi cục. 

- Chủ động phòng ngừa, hạn chế tối đa việc phát sinh hành vi tội phạm; đảm bảo 

an ninh, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội.  

2. Yêu cầu 

-  Đổi mới công tác tuyền truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống tội 

phạm, vận động công chức, người lao động tích cực tham gia vào phong trào đấu tranh 

tố giác tội phạm, ngăn chặn các loại tệ nạn xã hội.  

-  Phấn đấu không có phát sinh các đối tượng có hành vi vi phạm pháp luật; không 

có tội phạm xuất hiện trong Chi cục. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tăng cường quán triệt, tuyên truyền, thực hiện nghiêm túc các quan điểm của 

Đảng, Nhà nước về công tác phòng, chống tội phạm, Trọng tâm là thực hiện có hiệu 

quả các nhiệm vụ, chỉ tiêu trong Nghị quyết số 96/2019/QH14 của Quốc hội, Chỉ thị số 

36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công 

tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; Chỉ thị 21/CT-TTg ngày 25/5/2020 của Thủ 

tường Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài 

sản; Chương trình Quốc gia về phòng, chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng 

chống buôn bán người giai đoạn 2021-2025 và các văn bản chỉ khác.   
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2. Thực hiện có hiệu quả Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư 

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình 

mới. Nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến, ứng dụng camera giám sát an ninh; 

kịp thời biểu dương, khen thưởng gương người tốt, việc tốt trong công tác phòng, chống 

tội phạm. Thực hiện có hiệu quả các Quy chế, Chương trình phối hợp phòng, chống tội 

phạm đã ký kết với Công an tỉnh. 

3. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời các văn bản quy phạm pháp 

luật mới về công tác phòng, chống tội phạm. Tiếp tục phát huy hiệu quả hình thức sử 

dụng các mạng xã hội (Facebook, Zalo…) để tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật, phương thức thủ đoạn hoạt động tội phạm nhằm nâng cao ý thức cảnh giác của 

công chức, người lao động trong phòng ngừa, phát hiện, tố giác, đấu tranh, ngăn chặn 

tội phạm, tăng cường giáo dục công vụ cho đội ngũ công chức, người lao động Chi cục. 

4.  Tổ chức trực ban ngoài giờ hành chính, các đợt cao điểm bảo vệ tuyệt đối an 

toàn các ngày lễ lớn của dân tộc, những sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội trọng 

đại của đất nước và địa phương. Toàn thể công chức, người lao động tự giác tham gia 

phát hiện, tố giác tội phạm, cảm hóa, giáo dục người vi phạm pháp luật tại gia đình và 

cộng đồng dân cư. 

5. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, khắc phục những thiết xót trong công 

tác quản lý nhà nước trong các lĩnh vực quản lý, đặc biệt là các hành vi vi phạm Luật 

Thủy sản, vi phạm về ATTP, Luật PCTN, Luật Khiếu nại Tố cáo... 

6. Đẩy mạnh công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ, chức trách của 

công chức, người lao động gắn với tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, 

nâng cao năng lực, đạo đức nghề nghiệp, ý thức trách nhiệm trong việc thực hiện nhiệm 

vụ được giao; nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, chấn chỉnh, xử lý nghiêm các 

hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực, tham nhũng của công chức, người lao động trong đơn  

vị trong thi hành công vụ. 

7. Tăng cường việc kiểm tra, giám sát của Ban thanh tra nhân nhân đối với công 

tác phòng chống tội phạm, kịp thời pháp hiện những trường hợp có biểu hiện bất thường 

nhằm theo dõi, chấn chỉnh một cách nghiêm túc những vi phạm theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Thời gian thực hiện: Thường xuyên, trong năm 2021 và những năm tiếp theo 

(sẽ được cập nhật, bổ sung nội dung phù hợp với tình hình thực tế và văn bản chỉ đạo 

cấp trên, nếu có).   
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2. Công chức, người lao động, các phòng thuộc Chi cục căn cứ chức năng nhiệm 

vụ, phạm vi trách nhiệm được giao nghiên túc, chủ động triển khai thực hiện tốt các nội 

dung về công tác phòng, chống tội phạm nêu trong Kế hoạch này. 

3. Ban Thanh tra nhân nhân tăng cường kiểm tra, giám sát đối với công tác phòng 

chống tội phạm, kịp thời pháp hiện những trường hợp có biểu hiện bất thường nhằm 

theo dõi, chấn chỉnh một cách nghiêm túc những vi phạm theo quy định.  

4.  Giao phòng Hành chính, tổng hợp tham mưu lãnh đạo Chi cục triển khai thực 

hiện công tác phòng, chống tội phạm tại đơn vị; theo dõi, đôn đốc nhắc nhở, tổng hợp 

báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và PTNT theo đúng quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở NN&PTNT(b/c); 

- Công chức, NLĐ Chi cục; 

- Phòng: HCTH, QLCL; 

- Ban Thanh tra Nhân dân; 

- Lãnh đạo Chi cục;  

- Lưu: VT, HCTH (Đ.02b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 
Ngô Minh Uyên Thảo 
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